
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29 мая 2023 года                                                                                           № 3/1-5 

село Новодугино 
 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 285-288, 

291, 292, 294, 297-299, 301, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Новодугинский район» 

Смоленской области 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, 

комиссиях референдума в Смоленской области», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 

года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Новодугинский район» Смоленской области  

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 285-288, 291, 292, 294, 297-299, 301, образованных на территории 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Общественно-политической 

газете Новодугинского района «Сельские зори». 



 2 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно�телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

 

 

Председатель ТИК                                                                             С.Н. Эминова 

 

Секретарь ТИК                                                                                Л.В. Мурашева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Новодугинский район»  

Смоленской области 

от 29 мая 2023 года № 3/1-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 285, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аристархова Анна Николаевна собрание избирателей д.Бурцево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

2. Белозерова Ирина Николаевна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Карпова Галина Александровна собрание избирателей д.Бурцево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Михайлов Василий Павлович собрание избирателей д.Бурцево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

5. Михайлова Елена Ивановна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

6. Моисеенкова Анна Георгиевна собрание избирателей д.Бурцево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

7. Проскурякова Наталья Павловна собрание избирателей д.Бурцево 

Новодугинского района Смоленской 

области 



 4 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 286, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бутенкова Елена Егоровна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

2. Николаева Елена Эдуардовна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Гриценко Тамара Викторовна собрание избирателей Администрации 

Высоковского сельского поселения 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Ичетовкина Елена Георгиевна собрание избирателей с.Высокое 

Новодугинского района Смоленской 

области 

5. Листопадова Елена Михайловна собрание избирателей с.Высокое 

Новодугинского района Смоленской 

области 

6. Петров Александр Павлович собрание избирателей с.Высокое  

Новодугинского района Смоленской 

области 

7. Ширяева Татьяна Алебертовна собрание избирателей с.Высокое 

Новодугинского района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 287, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Беляева Наталья Александровна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

2. Васильева Любовь Васильевна собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

3. Дуненкова Татьяна Николаевна собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Иванова Надежда Владимировна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Карпенко Наталья Григорьевна собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

6. Кащеев Сергей Николаевич собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

7. Конькова Елена Николаевна собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 6 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 288, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Базенкова Наталья Валентиновна собрание избирателей с.Днепровское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

2. Дутикова Анастасия Викторовна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

3. Иванов Владимир Михайлович собрание избирателей д.Печеничено 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Лебедева Людмила Михайловна собрание избирателей д.Ивановское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

5. Моргунов Сергей Алексеевич собрание избирателей МКОУ 

«Днепровская средняя школа» 

6. Морозова Яна Андреевна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Осипова Елена Михайловна собрание избирателей д.Болшево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

8. Осипова Наталья Сергеевна собрание избирателей МКОУ 

«Днепровская средняя школа» 

9. Самойлова Ольга Викторовна собрание избирателей МКУК 

«Новодугинская МЦБС» Днепровская 

сельская библиотека 

10. Сидорова Вера Васильевна собрание избирателей ОАО «Русь» 

11. Сорокану Ольга Вячеславовна собрание избирателей СОГБОУ 

«Днепровский ДИПИ» 

12. Табунова Кристина 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

ЛДПР 
 

 



 7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 291, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гапоник Светлана Николаевна собрание избирателей д.Капустино 

Новодугинского района Смоленской 

области 

2. Захаренков Юрий Николаевич собрание избирателей д.Минино 

Новодугинского района Смоленской 

области 

3. Мамонтова Инна Владимировна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Роденкова Валентина Ивановна собрание избирателей д.Капустино 

Новодугинского района Смоленской 

области 

5. Талипова Ирина Александровна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 292, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Багомедова Татьяна Викторовна собрание избирателей д.Липецы 

Новодугинского района Смоленской 

области 

2. Белашкина Валентина 

Владимировна 

Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

3. Васильева Татьяна Николаевна собрание избирателей д.Липецы 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Григорьева Ирина Николаевна собрание избирателей д.Липецы 

Новодугинского района Смоленской 

области 

5. Дуброва Наталья Николаевна собрание избирателей д.Липецы 

Новодугинского района Смоленской 

области 

6. Жукова Надежда Александровна собрание избирателей д.Григорьевское 

Новодугинского района Смоленской 

области 

7. Столяров Андрей Валентинович Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 294, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 15 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Большунова Татьяна Павловна Смоленское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Вахтина Елена Витальевна собрание избирателей муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Новодугинская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» 

3. Голушкова Марина Валерьевна собрание избирателей отдела по 

образованию Администрации 

муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской 

области 

4. Григорьев Денис Романович собрание избирателей ул.Комсамольская 

с.Новодугино Новодугинского района 

Смоленской области 

5. Григорьева Елена Валерьевна собрание избирателей муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Новодугинская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» 

6. Дмитриева Татьяна Сергеевна собрание избирателей СОГКУ «Центр 

занятости населения» 

7. Зайцева Галина Ивановна собрание избирателей Администрации 

Новодугинского сельского поселения 

Новодугинского района Смоленской 

области 

8. Иванова Оксана Владиславовна собрание избирателей Администрации 

муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской 

области 

9. Ионова Нина Сергеевна собрание избирателей Администрации 

муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской 

области 



 10 

10. Крылова Вера Дмитриевна собрание избирателей с.Новодугино 

Новодугинского района Смоленской 

области 

 

11. Лѐвкина Антонина Анатольевна собрание избирателей муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Новодугинская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» 

12. Лѐвушкина Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей ул.Фрунзе 

с.Новодугино Новодугинского района 

Смоленской области 

13. Лѐвушкина Марина 

Александровна 

Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

14. Новикова Ирина Викторовна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

15. Смирнова Елена Валентиновна собрание избирателей муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Новодугинская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 297, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Григорьев Владимир Сергеевич собрание избирателей Новодугинское 

газовой службы филиала АО «Газпром 

газораспределение Смоленск» в г.Вязьма 

2. Григорьева Екатерина 

Викторовна 

Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Корнеева Светлана Николаевна собрание избирателей МКОУ 

«Рябинковская основная школа» 

4. Лисикова Татьяна Анатольевна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

5. Мазер Алла Викторовна собрание избирателей д.Рябинки 

Новодугинского района Смоленской 

области 

6. Мотреску Сергей Викторович собрание избирателей д.Рябинки 

Новодугинского района Смоленской 

области 

7. Осипова Ольга Анатольевна собрание избирателей Новодугинское 

газовой службы филиала АО «Газпром 

газораспределение Смоленск» в г.Вязьма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 298, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Арличенкова Людмила 

Валентиновна 

Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Арличенкова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей МКОУ 

«Селищенская основная школа» 

3. Арличенков Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей д.Селище 

Новодугинского района Смоленской 

области 

4. Васильев Яков Николаевич Смоленское региональное отделение 

ЛДПР 

5. Смирнова Людмила Михайловна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 299, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Батурова Людмила Николаевна собрание избирателей д.Татарка 

Новодугинского района Смоленской 

области 

2. Булыгина Екатерина Сергеевна собрание избирателей д.Дедюрево 

Новодугинского района Смоленской 

области 

3. Ефремочкина Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей ул.Заречная с.Тесово 

Новодугинского района Смоленской 

области  

4. Иванушенкова Ирина 

Григорьевна 

собрание избирателей д.Петровская 

Слобода Новодугинского района 

Смоленской области 

5. Палова Ольга Юрьевна собрание избирателей ул.Хуторская 

с.Тесово Новодугинского района 

Смоленской области 

6. Савченкова Надежда 

Анатольевна 

собрание избирателей ул.Заречная с.Тесово 

Новодугинского района Смоленской 

области  

7. Семенова Нина Егоровна Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

8. Усов Алексей Алексеевич собрание избирателей с.Тесово 

Новодугинского района Смоленской 

области 

9. Чистова Надежда Владимировна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



 14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 301, 

образованного на территории муниципального образования 

муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 
(наименование муниципального образования)  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Волознев Андрей Анатольевич собрание избирателей Высоковского 

сельского поселения Новодугинского 

района Смоленской области 

2. Михайлова Ольга Николаевна собрание избирателей Высоковского 

сельского поселения Новодугинского 

района Смоленской области 

3. Новожилова Людмила 

Владимировна 

Бюро Совета регионального отделения 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

4. Пашков Виктор Иванович  собрание избирателей Высоковского 

сельского поселения Новодугинского 

района Смоленской области 

5. Пашкова Ольга Ивановна Новодугинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Попенко Ольга Николаевна собрание избирателей Высоковского 

сельского поселения Новодугинского 

района Смоленской области 

7. Ставская Любовь Александровна собрание избирателей Высоковского 

сельского поселения Новодугинского 

района Смоленской области 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29 мая 2023 года                                                                                           № 3/2-5 

село Новодугино 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№ 285-288, 291, 292, 294, 297-299, 

301, образованных на территории 

муниципального образования 

«Новодугинский район» 

Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 

апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской области от 29 мая 2023 года № 3/1-5                   

«О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 285-288, 291, 292, 294, 297-299, 301, образованных на территории 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской 

области  

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 285-288, 291, 292, 294, 297-299, 301, образованных 

на территории муниципального образования «Новодугинский район» 

Смоленской области членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   



 2 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Общественно-политической 

газете Новодугинского района «Сельские зори». 

5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 

 

Председатель ТИК                                                                             С.Н. Эминова 

 

Секретарь ТИК                                                                                Л.В. Мурашева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Новодугинский район»  

Смоленской области 

от 29 мая 2023 года № 3/2-5 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 285-288, 291, 292, 294, 297-299, 301, 

образованных на территории муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской области 

 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 285 Белозерова Ирина Николаевна 

2. 286 Ичетовкина Елена Георгиевна 

3. 287 Иванова Надежда Владимировна 

4. 288 Морозова Яна Андреевна 

5. 291 Мамонтова Инна Владимировна 

6. 292 Багомедова Татьяна Викторовна 

7. 294 Лѐвушкина Марина Александровна 

8. 297 Григорьев Владимир Сергеевич 

9. 298 Арличенкова Людмила Валентиновна 

10. 299 Ефремочкина Татьяна Анатольевна 

11. 301 Михайлова Ольга Николаевна 

 
 


